ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v tham gia Festival bảo tồn và
phát triển làng nghề Việt Nam

năm 2023

        Kính gửi:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Cục Kinh tế hợp tác và PTNT;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Công Thương.

Thực hiện Văn bản số 4962/BNN-KTHT ngày 26/7/2023 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT về việc tham gia Festival bảo tồn và phát triển làng nghề Việt
Nam năm 2023 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
2491/SNN-PTNT ngày 03/8/2023 về việc đề xuất tham gia Festival bảo tồn và
phát triển làng nghề Việt Nam năm 2023; UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo
Bộ Nông nghiệp và PTNT như sau:

1. Tỉnh Bình Định tham gia 01 gian hàng trưng bày giới thiệu các sản
phẩm thủ công mỹ nghệ, sản phẩm OCOP đặc sắc của các làng nghề, làng nghề
truyền thống của tỉnh tại Hội chợ quốc tế theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và
PTNT tại Văn bản số 4962/BNN-KTHT ngày 26/7/2023 (UBND tỉnh giao Sở
Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và các đơn vị có

liên quan tổ chức thực hiện).

2. Đối với đề xuất 01 nghệ nhân và hỗ trợ kinh phí tham gia Lễ Vinh danh
các nghệ nhân, thợ giỏi từ ngày 08/11/2023 đến ngày 10/11/2023

Tính đến thời điểm hiện tại, tỉnh Bình Định chưa Công nhận phong tặng
danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5902 17 08